
2 3

Kdesi v hlubinách nezmapovaného vesmíru objevilo průzkumné plavidlo 

Hvězdného velitelství pojmenované Kedlubna neznámou, potenciálně obyvatelnou 

planetu.

Strážci vesmíru Buzz Rakeťák a jeho pobočnice velitelka Alisha Hlohová se 

tajemnou planetu vydali prozkoumat.

Buzz zvědavě kráčel po nerovném povrchu a vše, co viděl, zaznamenával 

a nahrával. Alisha, která šla za ním, mu už poněkolikáté připomněla, že s sebou  

měli vzít také vesmírného nováčka.

„Ehm… vždyť víte, co si o nováčcích myslím,“ zabručel Buzz. „Nepomůžou 

a všechno jen zkomplikují. Spíš by měli sledovat, jak pracuje profík.“

Zatímco se Buzz s Alishou hádali, protože velitelka přizvala zelenáče do akce bez 

Buzzova souhlasu, omotala se nováčkovi kolem nohy silná liána a táhla ho pod zem.

„Kam šel?“ divil se Buzz.

V tu chvíli jako by všechny liány kolem nich obživly. Začaly se kroutit 

a plazit směrem k překvapené dvojici. Nad liánami se objevili obrovští, 

nebezpečně vypadající brouci. 

Buzz s Alishou zaujali bojové postavení, aby se proti útočícím broukům mohli 

bránit. Dlouhé roky, které strávili jako strážci vesmíru, z nich udělaly perfektně 

sehraný tým.

„Rychle do Kedlubny!“ zavelela Alisha.

Doběhli zpátky k vesmírné lodi. Jenže Buzz zahlédl, že se jeden z brouků snaží 

vzlétnout se zelenáčem, ale toho tlustá liána stahovala k zemi. 

Alisha hodila Buzzovi laserový meč a ten znovu vyrazil do akce. Ostří přesekávalo 

jednu liánu za druhou a po chvíli byli on i nováček zpátky v Kedlubně. Loď se 

chvěla a zdálo se, jako by se začínala potápět. Času nebylo nazbyt!


